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Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur 

NAALAl/I<'FRSUISUT 

GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen, Siumut 

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2020-134 om Kangerlussuaq 

Kære Anders Olsen 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut vedrørende vej investeringer. 

Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis 
nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

Der er indhentet bidrag til besvarelsen fra Departementet for Finanser. 

1. Hvor langt er man nået med planlægningen af vejen mellem 
Kangerlussuaq og Sisimiut? 

Svar: Departementet for Finanser: 
"Der pågår ikke konkret planlægning af en vej mellem Kangerlussuaq og Sisimiut, da 
det først skal vurderes ved hjælp af eksterne, uvildige konsulenter hvorvidt etableringen 
af en sådan vej ville være samfundsmæssigt og økonomisk ønskværdigt." 

2. De planer der er iværksat af Qeqqata Kommunia med eksterne 
konsulenter, hvem er det der foretager undersøgelserne? 

Svar: Departementet for Finanser: 
"Departementet for Finanser er i samarbejde med Qeqqata Kommunia ved at indgå en 
aftale med Oxford Global Projects, under Oxford Universitet, der vil foretage de 
fornødne lønsomhedsanalyser. " 

3. Hvornår færdiggøres de eksterne konsulenters undersøgelser? 

Svar: Departementet for Finanser: 
"Aftalen er endnu under udarbejdelse, dog forventer Departementet for Finanser at 
undersøgelserne vil være færdige inden for seks måneder. Dette arbejde er som så 
meget andet blevet forsinket af COVID-19-situationen." 

4. Hvor langt er Qeqqata Kommunia's og Naalakkersuisuts nedsatte udvalg 
om vejanlægget nået med sit arbejde? 

Svar: Det afhænger af de eksterne konsulenters kvalificering af lønsomhedsstudiet og 
hvorvidt det vil lede til en anbefaling om at gennemføre projektet. 
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5. Hvornår afleverer udvalget sine anbefalinger til de folkevalgte politikere? 

Svar: Det antages i besvarelsen, at der henvises til udvalget bestående af Qeqqata 
Kommunia og Departementet for Finanser. 

Departementet for Finanser: 
"Anbefalingerne vil blive afleveret til de folkevalgte politikere, efter at konsulentarbejdet 
er afsluttet. Det forventes således, at kunne ske senest i begyndelsen af næste år." 

6. Hvor langt er det af Naalakkersuisut og Forsvaret nedsatte udvalg omkring 
Kangerlussuaqs fremtid nået med sit arbejde? 

Svar: Da Naalakkersuisut og det Danske Forsvar i 2019 indgik principaftale om 
forsvarets fortsatte tilstedeværelse i Kangerlussuaq lufthavn, ændrede det 
forudsætningerne for arbejdet. Efterfølgende forsinkede COVID-19 analysearbejdet og 
dermed den videre behandling af opgaven. Der arbejdes fortsat på processen, men 
arbejdet med forsvaret er en vigtig forudsætning, som skal være på plads før 
arbejdsgruppen med kommunen kan aflevere sin rapport. 

Herudover er der en fortrolighed i arbejdet, hvilket skal overholdes og det gør at 
Naalakkersuisut ikke kan besvare dette spørgsmål yderligere på nuværende tidspunkt. 

7. Hvornår afleverer udvalget sine anbefalinger til de folkevalgte politikere? 

Svar: Det antages i besvarelsen, at der henvises til udvalget bestående af 
Naalakkersuisut og Forsvaret. Det forventes at arbejdsgruppen med forsvaret vil afgive 
status på projektet i løbet af efteråret 2020. 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

4:~ 
Karl Frederik Danielse 
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